
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Milena Urbanová Vedoucí DP:Ing. Lucie Macurová, Ph.D. Ak. rok:2017/2018 

 

 

Téma DP: Projekt racionalizace interních logistických procesů ve vybrané společnosti 

 

 

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 

4 body – splněno kvalitně 

3 body – splněno bez výhrad 

2 body – splněno s menšími nedostatky 

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 

0 bodů – nesplněno 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 4 

a) řešená problematika je složitá ano 

b) získávání dat je náročné ano 

c) zpracování dat je náročné ano 

2. Cíle a metody práce: 4 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano 

3. Teoretická část práce: 4 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano 

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) 
ano 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano 

4. Praktická část práce – analýza: 4 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano 



5. Praktická část práce – projekt: 4 

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano 

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano 

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano 

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano 

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano 

f) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 4 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie ano 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

CELKOVÝ POČET BODŮ  24 

 

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 

 

Diplomová práce je zaměřena na racionalizaci současného stavu interní logistiky ve vybrané společnosti. 

Cílem práce je navrhnout projekt pro zlepšení interních logistických procesů ve vybraném středisku s BRC 

provozem. V teoretické části práce je zpracována rešerše z oblasti logistiky, řízení materiálového toku a 

štíhlého podniku. Obsahem analytické části je základní charakteristika společnosti a analýza současného 

stavu interní logistiky se zaměřením na efektivitu manipulantů. Na základě těchto analýz diplomantka 

navrhla ideový záměr projektového řešení v podobě návrhu tří nových řešení pro racionalizaci interních 

logistických procesů. Projektová část popisuje návrhy na zlepšení současného stavu interní logistiky formou 

návrhu zavedení principu interního Milk Runu, automatických vozíků či válečkových dopravníků. Z těchto 

variant byla doporučena jako nejvhodnější varianta Milk Run.  

V praktické části hodnotím kladně ucelený pohled na řešenou problematiku v podobě zvažování tří alternativ 

řešení, která vychází z reálných podmínek společnosti, a z toho vyplývající velmi konkrétní opatření. 

Jednotlivé části práce na sebe logicky navazují a jsou provázané. Diplomová práce je postavena na 

důsledném metodologickém postupu s přehledným a zodpovědným zpracováním jak v oblasti literární 

rešerše, analýzy současného stavu, tak i ve formě řešení samotného ideového projektu. Jednotlivé části 

práce na sebe logicky navazují a jsou provázané. Diplomatka přistupovala k  tvorbě diplomové práce s 

velkým zájmem a ochotou konzultovat řešenou problematiku.Celkově práci hodnotím kladně z hlediska 

srozumitelného a aktuálního propojení teorie a praxe, které diplomantce umožnily vypracovat kvalitní 

praktickou část diplomové práce. 

 

1) Stručně shrňte, zda vůbec a popřípadě  jaká jsou rizika (pro podniky) spojená se štíhlou logistikou  

    a zda a popřípadě jak jim lze čelit. 

2) Jaký postoj zaujala společnost k Vámi doporučené variantě řešení stavu interní logistiky prostřednictvím  

   konceptu Milk Run? 

 

 

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo 

zjištěno, že práce není plagiát. 

 



Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1. 

 

 

Ve Zlíně dne 30.dubna 2018 

 

 

 

 

 ……………………………………… 

 podpis vedoucího DP 

                                                 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 


